关于评定 2024 年特困生补助的通知

各学院：

根据甘肃省教育厅学生资助管理中心《关于开展 2024

年普通高校特困生补助评定和资金发放工作的通知》（甘财

助函[2024]38 号），现将有关事项通知如下。

一、申请对象、标准和名额

2024 年秋季学期未受到任何资助的家庭经济特别困难的

学生（含预科、第二学士学位）。

资助标准为每生 3000 元，资助名额 9 人。各学院推荐 1

名符合申请条件的学生，学生工作处依据申请学生家庭经济

情况选出 9 名学生，获得此次特困生补助的学生不再享受

2024 年秋季学期国家助学金。

二、申请条件

（一）具有中华人民共和国国籍；

（二）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（三）遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

（四）家庭经济特别困难，生活俭朴；

（五）诚实守信，道德品质优良；

（六）勤奋学习，积极上进。

三、评选程序

1.学生申请,班级审核。学生通过“今日校园”的“困

难补助”模块进行申请，在规定的时间内提出申请并上传相

关材料复印件，申请时间为 10 月 9 日，同时班主任进行审

核，时间为 10 月 10 日。

2.学院初审。学院学生资助工作小组负责审核，初审的

内容包括：学生提供的相关材料与困难程度是否一致，在校

期间的表现等情况，通过系统填写学院意见。

初审时间 10 月 11 日，经学院学生资助小组会议研究确

定后，在学院范围内公示 3 个工作日，公示时间 10 月 12 日

-10 月 15 日。在平台公示的同时通过学院网站和公告栏同步

公示。

3.学生工作处审核。学生工作处根据学生申请情况、困

难程度等确定受助学生。审核时间 10 月 16 日，并通过平台

进行公示，公示时间为 10 月 16 日-10 月 18 日。

四、材料报送

1.学院特困生评选情况报告纸质版（以学院正式文件报

送）一份，主要内容包括：评选情况、评选程序及公示情况

等。

2.《甘肃省普通高校特困生补助申请表》（附件 1）纸

质版、贫困证明材料复印件一份。

3.《兰州财经大学特困生补助受助学生名单汇总表》（附

件 2）纸质版，电子版发送至华果办公自动化邮箱。

4.报送截止时间为 10 月 22 日。

附件：

1.甘肃省普通高校特困生补助申请表

2.兰州财经大学特困生补助受助学生名单汇总表

学生工作处

2024 年 10 月 8 日